АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1о 0Е. юZч Ng ,l"4 Ч т

г. Армавир

Об утверtмении Порядка предоставления лублпката свпдетельства Об

осуществленип перевозок по мунпцппальному маршруту регулярных
перевозок и дубликата карты соответствующего маршрута реryлярЕых

перевозок

В соответствии с частъю 5 статьи 29.2 Федера.пьного зЕКОНа

от 13 июJIя 2015 г. Ns 220-ФЗ (Об оргЕlнизЕllши реryлярньж перевозок
пассЕDкцров и багажа автомобильным транспортом и городским наЗеМНЫМ

электриЕIеским транспортом в Российской Федерации и о внесении изменеНИЙ

в отделъные законодательные акты Российской Федерацип>, с чаСТЬЮ

8 статьи 13 ЗаконаКраснодарского края от21 декабря 2018 г. Ns 3931-КЗ (Об
организации реryJIярньrх перевозок пассскIФов и багалса азтомобилЬнЫМ
тр€лнспортом и юродским наземным электриIIеским трulнспортОМ В

Краснодарском крае)) п о с т ан о в ля ю:
1. Утвердить Порядок предоставлеЕиrI .публиката свидетельства Об

осуществлении перевозок по }гуниципальному маршруту реryлярньгх и

дубликата карты соответствующего маршрута реryлярных перевозок соглаСНО

приложению к настоящему постановлению.
Z. Сектору информыlионных технологий администрации

муниципапьного образования город Армавир (Степовой К.А.) разместитЬ
настоящее постановJIение в сети <<IfuTepHeт>> на официшlьном сйте
администрации муниципапьного образования город Армавир
(www.armawir.ru).

3. Постшrовление вступает в сиJIу с 1 сентября2024 года.

Глава муниципального
город Армавир

отдЕл
дtлOпрOизвOдпвА

ООО <<Iчlаппрпm>

А.Ю. Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
постановлением администрации

муницип€lльного образования
город Армавир

от эО.о8. ю2д N9

порядок
предоставпения дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по

мунициПЕrльному маршруту реryлярных перевозок и дубликата карты

соответствующего маршрута реryлярных перевозок

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления дубликата свидетельства об

осуществлении перевозок по муницип€lпьному маршруту реryлярных перевозок

и дублиКата картЫ соответСтвующеГо маршрУта реryлярных перевозок (далее -
ПорядоК) разрабОтан В соответствии частью 5 статьи 29.2 Федер€rлъного закона

от 1З июля 2015 г. Ns 220-ФЗ (об организации реryлярных перевозок пассажиров

и багажа автомобИлъныМ транспортом и городским нЕLземным электрическим

трансrrортом В Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации), с частью 8 статьи 13 Закона

Краснодарского края от 2| декабря 2018 г. Ns 3931-кЗ коб организации

реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским нЕ}земным электрическим транспортом в Краснодарском крае>,

1.2. Ддминистрация муниципального образованиягорОд АрмавИр (да"пее -
админисТрация) явJIяется уполноМоченным органом исполнительной власти по

предоставлению дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по

муниципальному маршруту реryлярных перевозок и дубликата карты

соответствующего маршрута реryлярных перевозок (далее соответственно -
дубликат свидетельства, дубликат карты маршрута)

струкryрным подрiвделением, ответственным за предоставление

дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципurльному

маршруту реryлярных перевозок и дубликата карты соответствующего

маршрута реryлярных перевозок является отдел транспорта администрации

муницип€lпъного образования город Дрмавир (далее - отдел транспорта).

1.3. Змвителями на получение дубликата свидетельства или дубликата

карты маршрута являются юридические лица, индивидуапьные

предприниматели И уполномоченные участники договора простого

товарищества, осуществляющие перевозку пассажиров и багажа по

мунициПальныМ маршруТам реryЛярныХ перевозок (далее - Змвитель).

1.4. В Порядке используются следующие понятия:

{Tq]

2

1) документ бланк свидетельства об осуществлении перевоЗОК ПО

муниципальному маршруту реryлярных перевозок, либо карты

соответствующего маршрута реryлярных перевозок;

2) утрата документа - это выход документа из владения лица помимо воли

этого лица;
3) порча документа - это умышленное или неосторожное повреждение

документа либо уничтожение, равно как и искажение указанньIх в нем сведений

либо наличие отметок.

2. Условия предоставления Дубликата свидетельства и дубликата карты

маршрута

2.1. В сJryчае утраты или порчи документа Заявитель направляет в

администрацию з€tявление о предоставлении Дубликата свидетельства или

дубликата карты маршрута по форме согпасно приложению к Порядку (далее -
Заявление).

2.2. Заявление направjIяетсЯ В целяХ поJryчениЯ одногО дубликата

свидетельства или одного дубликата карты маршрута.

2.3. .Щубликат свидетельства или дубликат карты маршрута

предоставляется Заявителю в сJryчае, если маршрут реryлярных перевозок

вкJIючен в реестр муниципальных марцIрутов реryлярных перевозок в

муниципаJIьном образовании город АрмавиР (далее - реестр маршрутов),

3. Порядок предоставления дубликата свидетельства

и дубликата карты маршрута

3.1 В целях поJryчения дубпиката свидетельства или дубликата карты

маршрута Заявитель предоставляет в администрацию Заявление.

при наrrичии приказа руководителя юридического лица, индивидуального

предприНиматеJIЯ илИ уполномоченного участника договора простого

товарищества о применении дисциплинарного взыскания за утрату или порчу

документа к лицу, ответственному за хранение свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту реryлярных перевозок и карты

соответствующего маршрута реryлярных перевозок, Заявитель предоставляет в

администрацию его копию.
З.2. Отдел транспорта выдает Змвителю дубликат свиДетельства илИ

дубликат карты маршрута не позднее пяти рабочих дней с даты поступления

Заявления в администрацию.
з.3. основанием для принятия решения об отк€ве в предоставлении

дубликата свидетельства или дубликата карты маршрута являются:

1) установление факта недостоверности представленной Заявителем

информации;
2) несоответствие Заявления установленной форме.

з

3.4. Решение о выдаче дубликата свидетельства или дубликата карты

маршрута оформляется постановлением администрации.
3.5. В случае отк€ва в выдаче дубликата свидетельства или ryблИКаТа

карты маршрута Заявителю на адрес, ук€ванный в Заявлении, аДМИНИСТРаЦИЯ

направляет письменное уведомление с ук€ванием причин отказа, согласно

пункту 3.3 Порядка.
отказ в выдаче Дубликата свидетельства или дубликата карты маршрута не

пре11ятсТвуеТ повторномУ обращениЮ ЗаявителЯ за поJryчениеМ дубликата

свидетельства или дубликата карты маршрута.

3.6. В случае принятия решения о выдаче Дубликата свидетелъства или

Дубликата картЫ маршрута ЗаявителЮ на адрес, указанный в Заявлении,

администрация направляет письменное уведомление с укzванием контактной

информации для его получения.

4. Форма дубликата свидетелъства и

дубликата карты маршрута

4.t. .щубликат свидетельства оформляется на бланке, форма которого

утверждена приказом Минтранса России от 10 ноября 20115 г. Ns 331

<об утверждении формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по

МаршрУТУреryлярНыхпереВоЗокипоряДкаегозаполнения).
4.2. !убликат карты маршрута оформляется на бланке, форма которого

утверждена прик€tзом Минтранса России от 22 м€ш 2024 г. J\b 180

<<об утверждении формы бланка карты маршрута реryлярных перевозок и

порядка его заполнения, требований к его защищённости от подделок, а также

требований К электронным картам, содержащим сведения о карте маршрута

реryлярных перевозок).
4.3. При заполнении бланка дубликата свидетельства или бланка карты

маршрута укЕвывается соответствующztя надпись:

К бланкУ свидетеЛьства (ДУБЛИкАТ К свишТЕJьствУ серии

000000 J\Гч 000000>> в отдельной строке с выравниванием по центру;
к бланкУ картЫ маршруТа - <ЩУБJIикАТ к кАртЕ мАрIшРутА серии

000000 Ns 000000>> в отдельной строке с выравниванием по центру.

Начальник отдела транспорта
администрации муниципального
образования город Армавир В.Р.Галустов

Приложение
к Порядку

предоставления дубликата свидетельства
об осуществлении перевозок по

муниципzrльному маршруту регулярных
перевозок и дубликата карты

соответствующего маршрута реryлярных
перевозок

Главе муниципaпьного
образования город Армавир

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении

дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по

муниципaпьному маршруту реryлярньж перевозок и дубликата карты

соответствующего маршрута реryлярных перевозок

Прошу предоставить

(полное Hz1дMeHoBtlHиe юриДическогО лица, Ф.и.о. индивидуального предприниматеJIя,

участника договора rrростого товарищества, ИНН)

дубликат свидетельства об осуществлении перевозок по муницип€rльному

маршруТу реryляРных перевозок (да.гlее - дубликат свидетельства)

или

дубпикаТ карты маршрута реryлярных перевозок по муниципЕrпьному

маршруту реryлярных перевозок (да-lrее - лубликат карты маршрута),

в связи с утрАтоЙ или порчЕЙ

(контактный телефон и фаr<тический алрес)

адрес электронной почты:
(лля направления письменного уведомления)

в соответствии с частью 5 статьи 29.2ФедерЕrльного закона от 13 июJIя 201_5

г. Js 220-ФЗ (об организации реryлярных перевозок пассажиров и багажа

автомобилъным транспортом И городским нil}емным электрическим

2

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменениЙ в отДельНЫе

законодательные акты Российской ФедерацииD, частью 8 статъи 13 ЗаКОНа

Краснодарского края от 2L декабря 2018 г. J\Ъ 3931-КЗ (Об органиЗациИ

реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортоМ и

городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае).

Подтверждаю, что на дату рассмотрения настоящего з€utвлениrt

осуществляю перевозку пассажиров по муниципальному маршруту реryJIяРНЫХ
перевозок муниципЕlльного образования город Армавир

Ns сообщением (

Регистрационный номер маршрута в реестре муниципzlльных маршрУТоВ

реryлярных перевозок в муниципальном образовании город Армавир

Ns

Руководствуясь нормап{и Федерагlьного закона от 27 июля 2006 Г.

Ns 152-ФЗ (О персонЕл"льных данныю) выражаю согласие на обработкУ MoI,D(

персон€tльных данных лицом, осуществляющих проверку представленНЬIХ

документов свободно, своей волей и в своем интересе.

Вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемьIх к неМУ

документах, является достоверной.
Даю согласие на публикацию фазмещение) в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>> информации о поданном мной

змвлении на поJryчение дубликата свидетельства или дубликата каРТЫ

марцIрута.

Перечень прилагаемых к зЕtявлению документов:
1.

2.

заявитель
(подпись)

Начальник отдела транспорта
администрации

(Ф.И.О. полностью)

М.П. (при наличии)

образования город В.Р.Гагlустов